
УПРАВЛЕНИЕ РАЗВИТИЕМ ОТРАСЛЕЙ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОГОРСК московской

ОБЛАСТИ
142530, г. Электрогорск,ул. Кржижановского, д. 12- кор.2, тел. (факс) 3-30-75, 3-28-86, E-mail:

urss-eleorskdiwa. ru

«Об организации и проведении Августовской педагогической конференции»

В целях качественной подготовки и проведения Августовской педагогической 
конференции «Реализация приоритетных направлений в системе образования Московской 
области на муниципальном уровне: опыт, проблемы, перспективы развития»

1 .Руководителям учреждений, подведомственных Управлению развитием отраслей 
социальной сферы Администрации городского округа Электрогорск Московской области:

1.1. Организовать работу по подготовке и проведению собрания педагогической 
общественности (Августовской педагогической конференции-далее Конференция) 24 
августа 2016 года в 11.00 в МОУ лицей.

2. Руководителям учреждений обеспечить участие коллективов в работе 
Конференции.

3. Руководителям учреждений организовать работу по участию коллективов в 
выставке «Модернизация муниципальной системы образования в действии» (примечание: 
выставка оформляется на ролл-стенде, количество 1 -2; ролл-стенд можно заказать в 
«Промостойка» Ролл ап т. 8-495-369-38-39. На стенде размещается информация об 
учреждении (название учреждения, краткие сведения об учреждении, цель, задачи, 
основные направления работы, инновационная работа, достижения и др.) с фотографиями.

4.Утвердить график проведения мероприятий в рамках Августовской педагогической 
конференции (приложение №1).

5.Утвердить план проведения заседания Совета ГМО (приложение №2).
6.Утвердить план проведения городского методического Совета (приложение №3).
7.Утвердить график проведения заседаний предметных ГМО (приложение №4).
8.Утвердить перечень вопросов для обсуждения на ГМО, педагогических советах, 

(приложение №5).
9. У твердить регламент проведения Августовской педагогической конференции 

( П р И Л г''-1̂ р н и р  N o6  \

ПРИКАЗ
№ 233 от 15 июня 2016 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Рассылка: 1экз.-вдело, по 1 экз. -в  подведомственные организации



График

проведения мероприятий в рамках Августовской педагогической конференции

Приложение№ 1

№
п/п

Дата Мероприятие Место
проведения

Ответственный

1. 23. 08.16 Единый консультационный 
день:

Совет ГМО,

Г ородской Методический 
Совет

МУ ДПО МЦ Кустова Н.Н. 

Юдина Л.И.

2.

25.08.15

26.08.15

Единые методические дни:

заседания предметных 
ГМО

заседания ГМО 
дошкольников

МУ ДПО МЦ,

образовательные
учреждения

Кустова Н.Н.

Булова Н.Ф.

Юдина Л.И

Майстришина
Н.С.

Т. 24.08.15 Конференция (пленарное 
заседание)

«Реализация приоритетных 
направлений в системе 
образования Московской 
области на муниципальном 
уровне: опыт, проблемы, 
перспективы развития».

.МОУ лицей Панкова Т.В. 

Кустова Н.Н.

4. 29.08.16;

01.08.16

Педагогические советы Образовательные
учреждения

Руководители
ОУ

'“W -



Приложение №2

План
проведения заседания Совета ГМО

Дата: 23.08.16

Время: 10-00 (руководители ГМО школ)

13-00 (руководители ГМО ДОУ)

Место проведения: МУ ДПО МЦ 

Вопросы для обсуждения:

1. Подведение итогов работы ГМО за 2015-2016 учебный год.

2. Планирование работы ГМО на 2016-2017 учебный год.

3. О проведении заседаний ГМО в рамках августовской педагогической конференции.

4. Об участии в педагогических и методических конкурсах.



План

проведения городского методического Совета

Дата: 23 08.16 

Время: 14-30

Место проведения: МУ ДПО МП

Тема: Планирование работы МС на 2016-2017 учебный год.

Вопросы для обсуждения:

1. Проведение семинаров муниципального и регионального уровня.

2. Инновационная деятельность в рамках работы КБУ по преемственности.

3. Планирование работы муниципальных стажировочных площадок.

4. Проведение конкурсов муниципального и регионального уровня.

Приложение №3



Приложение № 4

График
проведения заседаний предметных ГМО

Дата проведения: 25.08.2016г., 26.08.2016 г.

№

п/п

Название ГМО Время
проведения

Место
проведения

Ответственные.

25 августа

1. ГМО специалистов по 
комплексной безопасности 
ОУ

9-00 ч. МОУ лицей Артемова Е.В., 
преподаватель- 
организатор ОБЖ 
МОУ лицей,

2. Творческая группа 
«Духовно-нравственное и 
художественно
эстетическое воспитание

9-00 ч. МУ ДПО МЦ Владимирова Т.П., 
учитель
начальных классов 
МОУ СОШ №14

3.

Ф

ГМО по воспитательной 
работе

10-00 ч. МУ ДПО МЦ Гуленкова Е.А, 
заместитель 
директора по 
воспитательной 
работе МОУ 
СОШ №14;

5. ГМО учителей 
гуманитарных дисциплин

10-00 ч. МОУ СОШ 
№14

Гулидина О.Ю., 
учитель русского 
языка и 
литературы МОУ 
СОШ №14

6. ГМО учителей 
иностранных языков

10-00 ч. МОУ СОШ 
№14

Стельмах М.В., 
учитель
английского языка 
МОУ СОШ №14

7. ГМО учителей 
естественных дисциплин

10-00 ч. МОУ лицей Зятникова О.А., 
учитель химии 
МОУ лицей:

8. ГМО учителей истории и 
обществознания

11-00 ч. МОУ лицей Курганова В. В., 
учитель истории и 
обществознания 
МОУ лицей



9. ГМО учителей начальных 
классов

11-00 ч. МОУ лицей Павлова С.А, 
учитель
начальных классов 
МОУ лицей

10. ГМО учителей физической 
культуры

11-00 ч. МОУ лицей Устинов Ф.В. , 
учитель 
физической 
культуры МОУ 
лицей

11. ГМО учителей физико- 
математических 
дисциплин

10-00 ч. МОУ СОШ
№16

Шилова И.М., 
учитель
математики МОУ 
СОШ №16

12. ГМО библиотекарей 11-00 ч. МУ дпо мц Майстришина 
Н.С., методист 
МУ ДПО МЦ

26 августа

13. ГМО воспитателей 
младших и средних групп 
«Мир открытий»

11-00 ч. МУ дпо мц Павлова Т.Г., 
воспитатель 
МДОУ №35

14. Творческая группа 
воспитателей раннего 
возраста «Карапуз»

13-00 ч. М ДОУ №41 Коберняк Е.И, 
воспитатель 
МДОУ №41

15.
*

ГМО воспитателей 
старших и 
подготовительных групп 
«Скоро в школу»

13-00 ч. МУ дпо мц Крутова И. В., 
воспитатель 
МАДОУ №40

16. ГМО инструкторов по 
физической культуре и 
музыкальных 
руководителей ДОУ

Ю-ООч. МУ дпо мц Коханова А.В, 
инструктор по 
физической 
культуре МАДОУ 
№39;

17. ГМО специалистов 
службы сопровождения

12-00 ч. МУ дпо мц Гогина Е.В., 
учитель -логопед 
МАДОУ №39



Возможные вопросы для обсуждения на ГМО, педагогических советах

1 .Внедрение профессиональных стандартов в сфере образования.

2. Результаты Е ГЭ - 2016

3. Развитие профессиональной компетентности учителя в соответствии с 

современными требованиями.

4. ФГОС дошкольного образования: галерея лучших педагогических 

практик.

5. Роль системного применения на уроках инновационных технологий в повышении 
качества образования.

6. Духовно-нравственный компонент как неотъемлемая часть ФГОС дошкольного и общего 
образования

7. ФГОС ОВЗ: основные аспекты включения детей с ОВЗ в образовательный 

процесс.

8. Развитие сетевой модели реализации программ дополнительного 

образования.

9. Основные направления работы с одаренными детьми в образовательном 

учреждении.

Приложение №5

Приложение №6



Приложение №6

Проект регламента 
проведения Августовской педагогической конференции 

«Реализация приоритетных направлений в системе образования Московской области на 
муниципальном уровне: опыт, проблемы, перспективы развития»

Дата проведения: 24 августа 2016 года
Место проведения: Московская область, городской округ Электрогорск, улица Максима 
Горького, дом 5 (актовый зал МОУ лицей)
Время проведения: 11.00 -  13.00 
Порядок проведения:

Время
проведения Содержание Ответственные

10.30-13.00 Работа методической выставки «Модернизация 
муниципальной системы образования в действии»

Кустова Н.Н., директор 
ММЦ, руководители ОУ

10.30-11.00 Регистрация участников конференции и размещение их в 
актовом зале

Гуляева М.Ю., 
специалист Управления 
образованием, 
Евдокимова Н.Н., 
директор МОУ лицей

10.30-11.00 Прибытие гостей мероприятия Управление образования

11.00-11.10 Торжественное открытие конференции: номер 
художественной самодеятельности (танец)

ЦДО «Истоки»

11.10-11.15* Представление гостей конференции. 
Гимн Российской Федерации

Управление образования

11.15-11.20 Обращение с приветственным словом к участникам 
Конференции Г лавы городского округа Электрогорск 
И.П. Красавина

11.20-11.50 Выступление начальника Управления развитием 
отраслей социальной сферы Т.В. Панковой по теме 
Конференции

Начальник Управления 
Панкова Т.В.

11.50-12.20 Выступление гостей Конференции
12.20-13.00 Церемония награждения Гуляева М.Ю., 

специалист Управления 
образованием.


